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Fennovoima Oy:n omistus on jakautunut kahdelle omistajalle. Voimaosakeyhtiö SF (myöh. VSF) omistaa 
66 prosenttia ja Raos Voima Oy 34 prosenttia yhtiön osakkeista. VSF:n osakkeenomistajiin kuuluu 
Suomessa toimivia suuryrityksiä sekä paikallisia energiayhtiöitä mukaan lukien Vantaan Energia Oy.  
VSF:ssä on yhteensä 24 osakkeenomistajaa. Raos Voima Oy on Hanhikivi 1 ydinvoimalaitoksen 
toimittavan venäläisen JSC Rusatom Energy Internationalin suomalainen 21.1.2014 rekisteröity 
tytäryhtiö ja se edustaa Rosatomia Suomessa Fennovoima Oy:n osakkeenomistajana.  Rosatom on 
Venäjän valtion omistama yhtymä, joka hallitsee Venäjällä kaikkia ydinenergiaan liittyviä toimialoja.

Hanhikiven ydinvoimalaitoksen rakennuttamiseen ja rahoittamiseen liittyvät sitoumukset ja osakkaiden 
väliset kaupalliset sopimukset muodostavat asiakirjakokonaisuuden, jonka yksittäisiä sopimusehtoja ei 
ole mahdollista avata julkisesti. Lähtökohtaisesti hankkeen keskeyttäminen tässä vaiheessa ei voi 
kuitenkaan tapahtua kuin osakkaiden yksimielisellä päätöksellä. Osakkaan irtautuminen hankkeesta 
yksipuolisesti ei ole juridisesti mahdollista, vaan edellyttäisi uusia omistusjärjestelyjä, joiden toteumista 
voi pitää hyvin epätodennäköisinä. Edes osakkaan sopimusrikkomus tai velvoitteiden täyttämättä 
jättäminen ei vapauta osakasta sen omistuksesta ja omistukseen liittyvistä velvoitteista.

Vantaan Energia Oy on sijoittanut hankkeeseen tällä hetkellä 39,6 miljoonaa euroa ja kokonaisvastuu 
olisi enintään 90 miljoonaa. 

Vantaa Energia Oy:n irtautuminen yksipuolisesti hankkeesta olisi mahdollista ainoastaan myymällä 
Voimaosakeyhtiö SF:n osakkeet. Tällä hetkellä kyseisillä osakkeilla ei ole tunnistettavissa realistista 
markkinaa. Vaihtoehtoisesti irtautuminen voisi tapahtua Fennovoiman osakkaiden (ml. Rosatom) 
yksimielisellä päätöksellä lopettaa rakennushanke. Lisäksi hanke voisi päättyä kansallisilla ja 
kansainvälisillä määräyksillä tai pakotteilla. 

Kansainvälispoliittisen tilanteen kiristymisen vuoksi hankkeen toteutumiselle on siis muodostunut 
huomattavia epävarmuustekijöitä. Vantaan Energia Oy:n tulisikin ryhtyä muuttuneessa 
toimintaympäristössä kaikkiin sopimusten mahdollistamiin toimenpiteisiin Hanhikivi 1 -hankkeeseen 
liittyvien taloudellisten ja juridisten riskien minimoimiseksi tilanteessa, mikäli hanke tulisi kariutumaan 
rakennusluvan epäämisen, laitostoimittajaan kohdistuneiden talouspakotteiden tai muiden painavien 
syiden seurauksena.

Valtioneuvosto julkisten kannanottojen sekä EU:n ja Suomen Venäjä-pakotteita ja turvallisuutta 
koskevien kannanottojen perusteella ei näytä olevan mahdollista saada hankkeelle rakentamislupaa. Jos 
näin on, valtioneuvoston tulee ratkaista asia mahdollisimman nopeasti ja estää 
epätarkoituksenmukainen varojen käyttö Hanhikivi 1 hankkeeseen.

Kaupunginhallitus 28.3.2022 § 21

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään



a) kehottaa Vantaan Energia Oy:tä pyrkiä irtautumaan negatiiviset taloudelliset vaikeudet 
minimoiden Hanhikivi 1 – hankkeesta ja

b) pyytää valtioneuvostoa mahdollisimman pikaisesti ratkaisemaan hankkeen 
rakentamislupahakemuksen.

Käsittely:
Merkittiin, että kaupunginhallituksen II varapuheenjohtaja Mika Niikko poistui yhteisöjäävinä
kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi.
Päätös: 
Hyväksyttiin esitys. 

Täytäntöönpano: konsernipalvelut

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto
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